

Consultas Realizadas

Licitación 392405 - ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO SPLIT

Consulta 1 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
A fin de garantizar los bienes y sobre todo debido al volumen solicitada por la entidad, podría solicitarse autorización del DISTRIBUIDOR Y SU CADENA DISTRIBUTIVA. esta solicitud se debe a que se encuentran circulando productos con marcas genéricas , a muy bajo costo , ensambladas en el país pero sin regulaciones legales ni siquiera se encuentran inscriptas en la dinapi.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2021
RESPUESTA: Es parecer y atribución de esta convocante no solicitar la autorización del fabricante, considerando que en el PBC del llamado se solicita en los requisitos de calificación y criterios de evaluación, la capacidad técnica de presentar con su oferta con los siguientes requisitos documentales: 1. Certificado de Garantía Escrita de los bienes conforme a lo solicitado en las especificaciones técnicas descriptos en el presente Pliego de Bases y Condiciones 2. Presentar declaración jurada de poseer la capacidad suficiente de proveer en tiempo y forma los bienes solicitados por la convocante conforme Plan de entregas y plazos previstos en la misma. 3. Presentar declaración jurada de cumplir con el Plan de Entregas establecido y planilla de especificaciones técnicas del bien ofertado. También cabe resaltar que en PBC del llamado no se establecieron ningún tipo de regulaciones legales (inscripción) para los potenciales oferentes.		

Consulta 2 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
SEGUN SE PUEDE VERIFICAR , EN LA SECCION DE DOCUMENTOS, EN DATOS ESTADISTICOS, LOS PRECIOS UTILIZADOS TANTO DE TUPI, SDA Y OTRO MAS, NO ESTA CONTEMPLADO EL COSTO DE MANO DE OBRA Y MATERIALES SOLCITADOS EN EL PBC COMO SER CAÑO HAS TA 5 METROS, CUANDO EL KIT TRAE HASTA 3 METROS. POR LO TANTO , EL PECIO REFERENCIAL NO SE ENCUENTRA ACORDE AL REQUERIMIENTO DEL BIEN , MAS INSTALACION MAS MATERIALES. SOLICITAMOS LA REVISION DE LOS MISMOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2021
RESPUESTA: Los pedidos de precios de referencias se realizaron en base a las EE.TT establecidas en el PBC del Llamado y que actualmente se encuentran publicadas en el portal de la DNCP.		

Consulta 3 - Item 1

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
Puede la entidad especificar que tipo de compresor es la requerida?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-09-2021
RESPUESTA: En el PBC del Llamado no se estableció ningún requerimiento en cuanto al tipo de compresor de los equipos.		